Isti sunt duo ultimi versus

*En tant que siam exoit
è ajut nos sant sperit.*

Dividitur autem totus liber in novem partes juxta regulas artis Lulliane, dempta prima regula *Utrum*, que hic non ingreditur. Pars prima sic intitulatur : *De oracio que* et incipit sic:

*A vos èssencia de Deu,
do tot mi, è tot so quis meu.*

Pars nona, et ultima sic finitur:

*E quant vos pregare de re
quen pregar am mes vos que me.*

Sequitur conclusio totius libri, et est rithmus continens 14 versus; hi sunt duo primi:

*A honor del sant sperit
Ramon ha finit son escrit.*

Isti vero sunt duo ultimi:

*Sia Santa Maria dat
è per sa amor sia amat. Amen.*

Totus autem liber continet 20 folia, et fere dimidium pagine.

[3]

Liber quartus.

Desolatio Raymundi, sic legitur titulus : *Desconort de Ramon Lull*, continet 69 cantiones, quarum quelibet constat 12 carminibus ejusdem consonantie; quilibet versus constat 12 syllabis. Prima cantio videtur proemialis, et sic incipit.

Deus, ab vostre virtut, comens est desconort,

finitur autem sic:

que res no veig, ne auig d'hon me vinga confort.

secunda cantio que videtur esse initium desolationis sic incipit:

Quand juy grans, è senti del mon sa vanitat.

Penultima cantio que est 68 sic finitur:

è à mi ajudats a avansar christiandat.

Vltima cantio que est 69 videtur esse operis conclusio et sic incipit:

Fenit es lo desconort que Ramon ha escrit,

sic autem terminatur:

Aquest bell desconort do al sant esperit.

Sequitur tempus compositionis operis, sic : *Fo fet à gloria, è à llaor de Nostre Senor Deu en l'any mil docents noranta sinc.* Totus autem liber continet 14 folia paulo minus.

[4]

Liber quintus.

Planctus Virginis Marie, sic intitulatur : *Plant de la Verge Maria.* Continet 32 cantiones similes illis libri 4. In prima proponitur motivum planctus, et sic incipit:

Anava ab gran gaug la Verge Maria

sic vero terminatur:

seu per compra de mort, car per nos moria.

Cantio secunda est planctus initium et sic incipit:

Judes escariot, tu has mon fill venut.

Penultima cantio, que est 31 sic terminatur
perque eu te prec' fill, quem vulles de ell perlar.

Ultima cantio que est 32 est operis conclusio, et sic incipit:
Finit es aquest plant, qui es tan doloros,

Sic vero terminatur:

A vos Verge Regina, coman est Xant d'Amors.

Totus autem liber continet 6 folia, et fere integrum paginam.

[5]

Liber sextus.

Applicatio Artis Generalis ad speciales, sic intitulatur : *Aplicatio de la Art general a las specials.* Sequitur Rithmus proemialis et operis divisivus constans 18 versibus, qui bini et bini inter se consonant, et quilibet 8 syllabis constat, ut appareat in istis, qui sunt initium Rithmi proemialis:

*Deus glorios per vostr' amar
 est Art General aplicar.*

Rithmus autem sic terminatur:

*et en las sis distincions,
 fassam de cascuna sermons.*

Dividitur iste liber in septem partes, juxta numerum Artium specialium, quibus hic applicatur Ars generalis, nempe Theologiam, Phylosophiam, Logicam, Jurisprudentiam, Medicinam, Rethoricam, et Moralitates sive Philosophiam moralem; quilibet autem istarum partium dividitur in sex distinctiones, et iste distinctiones aliquoties dividuntur in alias partes secundum figuram Antis. Primus titulus prime partis sic legitur:

*De la primera distincio en Theologia; et sequitur Rithmus sic inciens:
 Theologia es saber
 ab lo qual de Deu, hom diu ver.*

Titulus vero ultimus septime et ultime partis, sic inscribitur:

De moralitat, et la sexta distincio.

cujus Rithmus sic terminatur:

*Saber en les causes Morals,
 ab est Art, qui es Generals.*

Sequitur Rithmus, qui est operis conclusio, cuius titulus est iste : *De la fi d'est libre.* Rithmus autem sic incipit:

*Fini Ramon aquest escrit
 a honor del sant esperit.*

et ponitur ibi locus, in quo opus fuit compositum, nempe civitas Majoricensis; et tempus nempe annus 1300 mense Martio; sic autem finitur Rithmus:

*Al mes de mars es comanat
a la divina Trinitat. Amen.*

Totus autem liber continet 18 folia.

[6]

Liber septimus.

De Concilio, habitur hic sine titulo : scopus hujus libri est excitare Fidelium animos tum Prelatorum secularium, tum Regularium, omniumque Principum Christianorum, Equitum, ac Religiosorum ut Consilium congregent pro terra sancta capienda quod prestat per 100 cantiones, quarum prima, et ultima tenoris sequentis:

Prima. *Un concili vull comensar
en mon coratge, e xantar
per so, que fassa enamorar
tots cells, qui ho podem far,
per Deu servir
e lo sepulcre conquerir
molt ho decir.*

Ultima. *Ramon tot so que pot far
per bon consili ordenar
ab la senyera, è preycar
aqueells, qui poden ordenar
per gran amor,
è qui han la forca major
per lo Senor.*

Postea auctor Deum exorat, ut corda Domini Pape, omniumque ad quos spectat, accendere dignetur, ut predictum consilium exequatur, quod prestat per quindecim cantiones premittendo repetitionem in fine cuiuslibet canticis reponendam; et est tenoris sequentis:

*Senor Deus pluja
per qu' el mal fuja
car peccat puja.*

Cantio Prima. *Senor Deu tal pluja donats
que en amor Papa, Prelats,
e lo gran nom vostre honrrats.
Senor Deus pluja,
per que el mal fuja,
car peccat puja.*

Cantio decima quinta, que est ultima totius libri, sic habetur: